
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  
 

NR. 4 DEL 20-04-2022
 
Oggetto: PROROGA AL 31 GIUGNO 2022 DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE
ASSOCIATA DELL'EDILIZIA SCOLASTICA, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE SERVIZI
SCOLASTICI COMUNI DI ANZOLA D'OSSOLA, BEURA CARDEZZA, ORNAVASSO, MERGOZZO,
PREMOSELLO CHIOVENDA E VOGOGNA.
 
L’anno duemilaventidue addì venti del mese di Aprile convocato dal Sindaco alle ore 20:30 nella SEDE
COMUNALE, si è riunito il Consiglio Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano presenti:
 

Componente Presente Assente   Componente Presente Assente

MELLONI ANDREA X   TEDESCHI IVO X

BIANCHI TOMMASO X  

FERRARIS GIADA X  

CRISEO MARCELLA X  

POZZATO FEDERICA X  

SCAGLIA LORENZO X  

MONTI PAMELA ANGELA X  

BORGHINI CRISTIANO X  

PERETTI MARGHERITA X  

TEDESCHI GIULIA CELESTE X        
 
 
Numero totale PRESENTI:  8  –  ASSENTI:  3 
 
 
 Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
(***) – presente in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2020.

 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

 
VISTE

-   le disposizioni di cui all'articolo 14 del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78, come succ
essivamente modificato e integrato dall’art. 19 della Decreto legge n. 95/2012 convertito
in Legge con atto n. 135 del 07 agosto 2012, in merito alla gestione associata delle funzio
ni fondamentali per i Comuni appartenenti a Comunità montane e pertanto aventi
popolazione fino a 3.000 abitanti;

-   le disposizioni normative di cui all’art. 2, comma 7, decreto legislativo 14 marzo 2011,
n. 23, che in attuazione del federalismo fiscale destinano quote di risorse ai Comuni che e
sercitano in forma associata le funzioni fondamentali;

-   la L.R. 28 settembre 2012, n.1, “Disposizioni organiche in materia di enti locali;
 

DATO ATTO CHE il Comune di Vogogna, il Comune di Premosello Chiovenda ed il comune di
Beura Cardezza hanno ritenuto opportuno esercitare, ai sensi dell’art. 19, comma 1, lettera a), le
gge n. 135/2012, in forma associata la seguente funzione fondamentale, così come individuata
alla lettera h): edilizia scolastica (per la parte non attribuita alla competenza delle provincie),
organizzazione e gestione dei servizi scolastici sottoscrivendo una convenzione con durata trienn
ale;

VISTA la Deliberazione n.12 del 27.04.2022 con la quale il Consiglio procedeva alla stipula della C
onvenzione per la Gestione Associata dell’Edilizia Scolastica, Organizzazione e Gestione dei servizi
Scolastici trai comuni di Anzola d’Ossola, Beura Cardezza, Ornavasso, Mergozzo, Premosello Chio
venda e Vogogna;

VISTA la nota n. 971 del 14.02.2022 dove il Comune di Vogogna, in considerazione
dell’imminente scadenza nel mese di marzo 2022 della Convenzione in essere, formalizzava quan
to convenuto durante all’incontro tenutosi in data 11 febbraio tra i sindaci, ossia la proroga della
stessa fino alla scadenza dell’anno scolastico 2021/2022 e quindi fino al 30.06.2022, in attesa di
stesura di un nuovo accordo per la gestione dei servizi scolastici e relative attività.
VISTO l’art. 42 del D.lgs. 267/00;

 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili   ai sensi e
per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.26;
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai n. 8 consiglieri presenti e votanti;
 

D E L I B E R A
 
 

1. Di approvare il rinnovo della Convenzione per la Gestione Associata dell’Edilizia Scolastica,
Organizzazione e Gestione dei Servizi Scolastici tra i comuni di Anzola d’Ossola, Beura Cardezza,
Ornavasso, Mergozzo, Premosello Chiovenda e Vogogna, fino alla scadenza dell’anno scolastico
2021/2022 e quindi fino al 30.06.2022.
 
2. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai comuni di Beura Cardezza, Ornavasso,
Mergozzo, Premosello Chiovenda e Vogogna.

IL CONSIGLIO COMUNALE
 



Stante l’urgenza di dare immediata attuazione al presente atto;
 
Visto l’art. 134 c. 4 del D.Lgs. 297/2000
 
Con vota unanime favorevole espresso dai n. 8 consiglieri presenti e votanti;
 

D E L I B E R A
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 



 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 04-05-2022

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 04-05-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


